2020年 4月 7日

会員 各位

公益社団法人日本理学療法士協会

生涯学習課担当常務理事 斉藤 秀之

【重要】新生涯学習制度開始時期延期に伴う現生涯学習制度における対応について

謹啓 平素より本会事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大防止に伴う今年度における各種研修会事業等の開催

中止および延期により、2021 年 4 月から開始予定であった新生涯学習制度開始時期を 1 年延期し、2022

年 4月からとすることを昨日ご案内いたしました。

ついては、現制度については下記の方針にて運用を行ってまいります。各事業の詳細については早急に

検討を進めておりますので、決定次第、順次ご案内いたします。

今後も、皆様に新たな不利益やサービスの低下が生じぬよう最大限の努力を行ってまいる所存ですの

で、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

（１）現生涯学習制度の期間は、2021年度（2022年 3月末日）までとする。

（２）2020年度の下記事業については以下の対応とする。

  ・第 55回日本理学療法学術研修大会 2020inおおいた

          ：1年程度延期して開催する。本件の延期に伴い第 56回愛知大会は中止する。

  ・協会指定研修：2020年度の対面研修、ライブ配信は中止（e-ラーニングのみ運用）する。

  ・認定必須研修会：2020年度の対面研修、ライブ配信は中止（e-ラーニングのみ運用）する。

  ・認定理学療法士（新規・更新）：2020年度は申請受付なし、2021年度に延期する。

  ・専門理学療法士（新規・更新）：2020年度は申請受付なし、2021年度に延期する。

   ※認定・専門理学療法士の申請受付スケジュール等の詳細は決定次第、HP等で案内予定です。

   ※2019年度認定理学療法士振替試験（2020年 5月 10日）は予定どおり実施します。

（３）新人教育プログラムの e-ラーニングについては、2020年度内に限り以下のとおり変更する。

  ・入会 1～2年目対象コンテンツ：入会 3年目以上対象と同様の視聴期間・内容とする。

  ・入会 3年目以上対象コンテンツ：変更なし

以上